Of. nº 897/15-SG.
                                                                                                  Esteio, 26 de outubro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Jaime da Rosa, aprovada em Sessão Ordinária de 20 de outubro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, que providencie com a máxima urgência a colocação de cones de sinalização viária com o objetivo de advertir os transeuntes e motoristas em relação a cratera existente na Aveinida Pery Fagundes, localizada entre as Ruas Osvaldo Kroef e Dona Olga Jankowiski, bairro Três Portos.

Segundo o vereador, a solicitação acima se faz necessária, tendo em vista a existência de uma cratera na referida avenida e que teve suas dimensões aumentadas em decorrências das fortes chuvas recentes.

Sem mais, e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

[bookmark: _GoBack]Leonardo Dahmer,
Presidente.